SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br I abz@abz.org.br

Edital ABZ nº 13/2021

Convocação para Assembleia Geral Extraordinária da ABZ

O Presidente da Associação Brasileira de Zootecnistas (ABZ) no uso de suas atribuições legais

e as prerrogativas estabelecidas no estatuto da entidade CONVOCA os sócios regulares para

Assembleia Geral Extraordinária conforme abaixo:

Dia: 13 de maio de 2021
Hora: 13 às 14h (horário de Brasília)
Local: Plataforma Google Meet com acesso pelo link https://meet.google.com/obr-bfzj-ywz

Ordem do dia:

1) Alteração estatutária.

Para efeito de deliberações a assembleia terá duas ordens de convocação: a primeira às

13h00min, com a presença de metade mais um dos sócios em condições regulares, e a segunda às

13h30min, com o número de sócios regulares presentes.

Todos pela Zootecnia: juntos, somos mais fortes.

Brasília, 12 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente da ABZ

http://www.abz.org.br/
https://meet.google.com/obr-bfzj-ywz